[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от ____________

        № ____ - р
ст-ца Старолеушковская

Об организации придорожной сельскохозяйственной ярмарки на территории Старолеушковского сельского  поселения  Павловского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», постановлением администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского район от 1 февраля  2012 года № 6  «Об утверждении Положения о порядке организации деятельности ярмарок на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района» и в целях обеспечения населения сельскохозяйственной продукцией:
1. Провести на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района универсальную, розничную, круглогодичную ярмарку.
2.  Организатор ярмарки – ПТКХ «Макаренко и К»., глава ПТКХ Макаренко  Григорий Алексеевич (Павловский район, ст. Старолеушковская, улица Советская, 21, контактный телефон +7(918)94-91-863).
3.Определить:
1) место проведения ярмарки ГЭС «Розница» АЗС №191- Краснодарский край, Павловский район, станица Старолеушковская, ФАД «Дон» 1215+400;

       2)   перечень   продукции,   разрешенной к   реализации:
·  семена (сельскохозяйственных культур, декоративных растений);
·  овощи, фрукты, ягоды;
·  саженцы плодовых деревьев, рассада;
·  хозяйственные товары, текстиль;
·  сельскохозяйственная продукция (зерно, зерносмеси, концентрированные корма для сельскохозяйственных животных и птицы).
       4. Утвердить Схему размещения на 17 торговых  мест на прилавках (прилагается).

        5. Утвердить дни проведения ярмарки с 1 апреля  по  31 декабря 2021 года.
6. Определить режим работы ярмарки — ежедневно без выходных.
7. Рекомендовать отделу внутренних дел по Павловскому району принимать меры по предупреждению нарушений общественного порядка во время проведения ярмарки.
8. В случае невыполнения пункта 5 настоящее распоряжение может быть признано утратившим силу.
9. Разместить настоящее распоряжение на официальном web-сайте администрации Старолеушковского сельского поселения (www//старолеушковское.рф.).
10. Распоряжение опубликовать в районной газете «Единство».
11. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

12. Распоряжения вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района

                                           Р.М. Чепилов